
＜令和元年度決算額＞

① 消防組合決算の状況とその内訳

② 性質別経費の状況

③ ２ｶ年間の決算額の比較
歳　入 歳　出

85,408

33,433

2,476

13,000

△ 501

1,008,201

1,030,747 1,008,632

令和元年度消防組合の決算

平成２８年度 982,096 26,105

22,115 △ 3,990

実質単年度

11,229

収支額 収  支  額
単年度

年   度 歳入総額 歳出総額 差引額

平成２９年度

基  金  額
年  度  末

56,962

決算額（千円） 構成比（％）

△ 30,239 41,74310,062

21,298 78,761

令和元年度
決算額（千円） 構成比（％）

平成３０年度

維 持 補 修 費

補 助 費 等

区分
年度

人 件 費

物 件 費

746,731

92,403

8,768

11,441

扶 助 費 5,545

40,264

1,023,993

3.3%

3.9%

768,015

85,430

31,799

24,152

73.0%

9.0%

0.9%

1.1%

0.5% 5,105

75.9%

84,802

2,677

10,320

0.5%

1,012,300100%

8.4%

0.3%

1.0%

8.4%

3.1%

2.4%

100%

8.3%

項　　　目

分 担 金

公 債 費

積 立 金

普通建設事業費

歳 出 合 計

合 計 1,023,993

21,614 22,115

手 数 料

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

23,000

1,012,300 11,693合 計1,044,867 1,033,914 10,953

11,776

令和元年度 平成30年度 増　減 項　　　目 令和元年度 平成30年度

803,772

1,160

増　減

議 会 費 1,441 1,510 △ 69

総 務 費 133,372

977,799

1,509

2,581

△ 12,199

349

989,998

12,909 68 12,841

105 85,408

133,364

791,996

85,430

8

△ 22

消 防 費

公 債 費

（単位：千円） （単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

平成３０年度 1,033,914 1,012,300 21,614 △ 501

89,194令 和 元 年 度 1,044,867 1,023,993 20,874 △ 740 9,693

△ 5,01310,4685,455諸収入

国庫支出金

10,000


